
JAIME VEGA CANO
8.33 kW 5 de Diciembre de 2024

PDBT

2,494 kWh $ 11,228

14 2,413 kWh $431

96.16 % BIMESTRE $ 10,797

$67,371.00 MXN $2,589.00 MXN $64,782.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 595 W 14 39.2 m 2 $ 38,129.32

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.3 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240004

JAIME VEGA CANO  

14 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

14 Material eléctrico para CA y CD según NOM

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Trámite de Interconexión CFE (no incluye UVIE ni pago de

Medidor)

Subtotal $ 127,097.72

IVA $ 20,335.64

TOTAL (MXN) $ 147,433.36

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 67,371.00 $ 2,589.00 $ 38,129.32 $ 64,782.00 $ 102,911.32 $ -44,522.04

2 $ 69,392.13 $ 2,666.67 $ 0.00 $ 66,725.46 $ 66,725.46 $ 22,203.42

3 $ 71,473.89 $ 2,746.67 $ 0.00 $ 68,727.22 $ 68,727.22 $ 90,930.64

4 $ 73,618.11 $ 2,829.07 $ 0.00 $ 70,789.04 $ 70,789.04 $ 161,719.69

5 $ 75,826.65 $ 2,913.94 $ 0.00 $ 72,912.71 $ 72,912.71 $ 234,632.40

6 $ 78,101.45 $ 3,001.36 $ 0.00 $ 75,100.09 $ 75,100.09 $ 309,732.49

7 $ 80,444.50 $ 3,091.40 $ 0.00 $ 77,353.10 $ 77,353.10 $ 387,085.59

8 $ 82,857.83 $ 3,184.14 $ 0.00 $ 79,673.69 $ 79,673.69 $ 466,759.27

9 $ 85,343.57 $ 3,279.67 $ 0.00 $ 82,063.90 $ 82,063.90 $ 548,823.17

10 $ 87,903.87 $ 3,378.06 $ 0.00 $ 84,525.82 $ 84,525.82 $ 633,348.99

11 $ 90,540.99 $ 3,479.40 $ 0.00 $ 87,061.59 $ 87,061.59 $ 720,410.58

12 $ 93,257.22 $ 3,583.78 $ 0.00 $ 89,673.44 $ 89,673.44 $ 810,084.02

13 $ 96,054.94 $ 3,691.29 $ 0.00 $ 92,363.64 $ 92,363.64 $ 902,447.66

14 $ 98,936.58 $ 3,802.03 $ 0.00 $ 95,134.55 $ 95,134.55 $ 997,582.21

15 $ 101,904.68 $ 3,916.09 $ 0.00 $ 97,988.59 $ 97,988.59 $ 1,095,570.80

16 $ 104,961.82 $ 4,033.58 $ 0.00 $ 100,928.25 $ 100,928.25 $ 1,196,499.05

17 $ 108,110.68 $ 4,154.58 $ 0.00 $ 103,956.09 $ 103,956.09 $ 1,300,455.14

18 $ 111,354.00 $ 4,279.22 $ 0.00 $ 107,074.78 $ 107,074.78 $ 1,407,529.91

19 $ 114,694.62 $ 4,407.60 $ 0.00 $ 110,287.02 $ 110,287.02 $ 1,517,816.93

20 $ 118,135.46 $ 4,539.83 $ 0.00 $ 113,595.63 $ 113,595.63 $ 1,631,412.56

21 $ 121,679.52 $ 4,676.02 $ 0.00 $ 117,003.50 $ 117,003.50 $ 1,748,416.06

22 $ 125,329.91 $ 4,816.30 $ 0.00 $ 120,513.60 $ 120,513.60 $ 1,868,929.66

23 $ 129,089.80 $ 4,960.79 $ 0.00 $ 124,129.01 $ 124,129.01 $ 1,993,058.67

24 $ 132,962.50 $ 5,109.62 $ 0.00 $ 127,852.88 $ 127,852.88 $ 2,120,911.55

25 $ 136,951.37 $ 5,262.90 $ 0.00 $ 131,688.47 $ 131,688.47 $ 2,252,600.02

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,546.8 2,881.3 2,768.4 2,485.5 2,335.8 2,464.4

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,491.0 2,486.0 2,487.0

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS


